
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 г. ИВДЕЛЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

№ 11а - ВР                                                                                 от 24.08.2023 года 

 

Об утверждении локальных актов МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя  

на 2023/2024 учебный год 

 

В целях обеспечения безопасного поведения обучающихся, на основании 

закона Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации», 

письма Министерства образования и молодежной политики Свердловской 

области «О рабочих программах воспитания» от 16.07.2021 № 02-01-82/8091, 

Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 

года, Федерального государственно образовательного стандарта начального 

и основного общего образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. Программу воспитания обучающихся МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя на 

2023-2024 уч. г. 

1.2. План мероприятий по профилактике правонарушений и травматизма 

на железной дороге и объектах железнодорожного транспорта на 2023-

2024 учебный год. 

1.3. План работы по противодействию терроризму и экстремизму на 2023-

2024 учебный год в МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя; 

1.4 План мероприятий по профилактике правонарушений, преступлений, 

бродяжничество, попрошайничества, буллинга, антиалкогольного и 

антинаркотического воспитания обучающихся в МАОУ СОШ № 2 г. 

Ивделя на 2023-2024 учебный год. 

1.5. План работы совета по профилактике безнадзорности и 

правонарушений, обучающихся в МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя на 2023-

2024 учебный год. 

1.6. Положение совета по профилактике в МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя на 

2023-2024 учебный год. 

1.7. Программа правового воспитания «Право. Выбор и ответственность» в 

МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя на 2023-2024 учебный год. 



1.8. План работы социального педагога в МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя на 

2023-2024 учебный год. 

1.9. План работы по профилактике детского дорожно-транспортного 

травматизма и гибели несовершеннолетних в МАОУ СОШ № 2 г. 

Ивделя на 2023-2024 учебный год. 

1.10. План работы по антитеррористической защищенности на 2023 – 2024 

учебный год в МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя. 

1.11. План мероприятий по пожарной безопасности в МАОУ СОШ № 2 г. 

Ивделя. 

1.12. План работы об эвакуации сотрудников и обучающихся.  

2. Классным руководителям 1-11 классов принять информацию к сведению 

при подготовке планов воспитательной работы классов на 2023-2024 

учебный год. 

3.  Администратору официального сайта МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя, 

Белоусовой Наталье Ивановне, разместить на сайте планы работы. 

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по воспитательной работе с детьми Киселеву 

Татьяну Дмитриевну. 

 

  

  Директор МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя                                                Е. М. Миклина 

                                                                                                       

 

 

 

 

 


